
 

  
 

Comune di Isili   
Provincia del Sud Sardegna 

09056 Piazza San Giuseppe n.6  
Tel.0782/804458 Fax 0782/804469  

Email ragioneria@comune.isili.ca.it Pec protocollo.isili@pec.it 
 

UNITA’ OPERATIVA 

RAGIONERIA – PROGRAMMAZIONE –TRIBUTI –PERSONALE- 

PATRIMONIO 

 

 

 

COPIA  

DETERMINAZIONE N. 5 DEL 24-02-2020 

CIG  

 

Reg. Generale N. 25 

 

Oggetto: PROCEDURA SELETTIVA PER  LA COPERTURA DI NR. 1 POSTO DI 

ISTRUTTORE DIRETTIVO CONTABILE CAT. D A TEMPO PIENO E 

INDETERMINATO - APPROVAZIONE BANDO DI MOBILITA' 

VOLONTARIA E CONTESTUALE BANDO DI CONCORSO E 

RELATIVAMODULISTICA 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

VISTO il provvedimento del Sindaco n. 345 del 08.01.2020 di nomina del Responsabile 

dell’Unità Operativa  “Ragioneria – Programmazione – Tributi – Personale”; 

 

VISTA la Deliberazione della Giunta Comunale n. 10 del 17.02.2020, di programmazione del 

fabbisogno del personale per il triennio 2020/2022, con la quale si è disposto, fra l’altro, di 

procedere, nell’anno 2020, alla copertura di n. 1 posto di Istruttore Direttivo Contabile Cat. D, 

posizione economica D1 a tempo indeterminato e pieno; 

VISTI : 

Il Bilancio di previsione finanziario 2019/2021 approvato con Deliberazione del 

Consiglio Comunale n. 8  del 30.03.2019 

Il predisponendo Bilancio per il corrente esercizio finanziario; 

EVIDENZIATO che con Decreto del Ministero dell’Interno del 13.12.2019, pubblicato sulla 

GU Serie Generale n.295 del 17-12-2019 il termine per la deliberazione del bilancio di 

previsione 2020/2022 degli enti locali è stato differito dal 31 dicembre 2019 al 31 marzo 2020; 

 

VISTI: 

- il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e ss. mm. ii.“Norme generali 

sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e in 

particolare il Titolo II “Organizzazione” Capo III “Uffici, piante organiche, mobilità e 

accessi”; 

mailto:ragioneria@comune.isili.ca.it
mailto:protocollo.isili@pec.it


Determinazioni Area Finanziaria n.5 del 24-02-2020 COMUNE DI ISILI Pag. 2 

- il D.P.R. 9 maggio 1994, n. 487 “Regolamento recante norme sull'accesso agli impieghi 

nelle pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi e delle altre 

forme di assunzione nei pubblici impieghi”; 

- la direttiva n. 3 del 2018 del Ministero per la semplificazione e la pubblica 

amministrazione del 24.04.2018 “Linee guida sulle procedure concorsuali”; 

- il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 “Testo unico delle leggi sull'ordinamento 

degli enti locali”; 

- il CCNL del comparto Funzioni Locali; 

- il Regolamento Comunale “per la disciplina delle modalità dei concorsi e delle prove 

selettive per l’accesso ai posti vacanti di ruolo e per la costituzione di rapporti di lavoro 

a tempo determinato o stagionale, con occupazione piena o part-time”, approvato con 

Deliberazione della G.C. n. 29 del 29.02.2000 e ss.mm.ii., applicabile per le parti non in 

contrasto con la normativa di rango superiore; 

- il Regolamento Comunale “Sull’ordinamento generale degli uffici e dei Servizi – 

Dotazione organica” approvato con deliberazione della G.C. n.  91 del 22.11.2012 e 

ss.mm.ii.; 

 

EVIDENZIATO che il rispetto di tutti i vincoli normativi e la capacità assunzionale dell’Ente è 

stata dettagliatamente esplicitata nella Deliberazione della G.C. n. 10 del 17.02.2020, sopra 

citata, che qui si intende espressamente richiamata; 

 

ATTESO che prima di procedere all’indizione di procedure concorsuali per la copertura dei 

posti in organico si deve procedere ad avviare le procedure di mobilità volontaria di cui agli artt. 

30 e 34-bis del D. Lgs. 165/2001; 

 

RITENUTO, al fine di un ottimale impiego dei tempi procedimentali, di avviare la procedura 

concorsuale contestualmente alle procedure di mobilità sopra richiamate, subordinando 

l’effettivo svolgimento del concorso all’esito negativo delle mobilità in ingresso; 

 

DATO ATTO che con nota prot. n. 1580 del 24/02/2020,  è stata inviata all’Assessorato 

Regionale del Lavoro della R.A.S., e per conoscenza al Dipartimento della Funzione Pubblica, 

la comunicazione ai sensi dell’art. 34-bis del D. Lgs. 165/2001; 

 

DATO ATTO che l’art. 30, comma 1, del D. Lgs. 165/2001 prevede che il bando di mobilità 

volontaria debba essere pubblicato sul sito istituzionale dell’Amministrazione procedente per 

un periodo almeno pari a 30 giorni; 

 

VISTI: 

 lo schema di bando di mobilità volontaria ai sensi dell’art. 30 del D.Lgs 165/2001 e il 

fac-simile di domanda; 

  lo schema di bando di concorso per il conferimento di n. 1 posto di Istruttore Direttivo 

Contabile Cat. D, posizione economica D1, a tempo indeterminato e pieno, Area 

Finanziaria, e l’allegato schema di domanda; 

 

RICHIAMATI: 

- l’art. 1014, comma 1, lettera a) del D.Lgs. 66/2010 così come modificato dall’art. 11 del 

D.Lgs.n. 8/2014, ai sensi del quale: “A favore dei volontari in ferma breve e ferma prefissata 

delle Forze armate congedati senza demerito ovvero durante il periodo di rafferma nonché dei 

volontari in servizio permanente, è riservato il 30 per cento dei posti nei concorsi per 

l'assunzione di personale non dirigente nelle pubbliche amministrazioni di cui all'articolo 1, 

comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n.165, e successive modificazioni nonché nelle 

aziende speciali e nelle istituzioni di cui al decreto legislativo 18 agosto 2000, n.267”; 

-  l’art. 1014, comma 4, del D.Lgs. 66/2010 così come modificato dall’art. 11 del D.Lgs. 

n.8/2014, ai sensi del quale: “Se le riserve di cui al comma 1 non possono operare 



Determinazioni Area Finanziaria n.5 del 24-02-2020 COMUNE DI ISILI Pag. 3 

integralmente o parzialmente, perché danno luogo a frazioni di posto, tali frazioni si cumulano 

con le riserve relative ai successivi concorsi per l’assunzione di personale non dirigente 

banditi dalla medesima amministrazione, azienda o istituzione ovvero sono utilizzate nei casi si 

procede a ulteriori assunzioni attingendo alla graduatoria degli idonei.”; 

- l’art. 678, comma 9, del D.Lgs. 66/2010, che testualmente recita: “Le riserve di posti di cui 

all'articolo 1014, si applicano anche agli ufficiali di complemento in ferma biennale e agli 

ufficiali in ferma prefissata che hanno completato senza demerito la ferma contratta.”; 

 

EVIDENZIATO che il concorso in oggetto non prevederà la riserva prevista dalla Legge 

12.03.1999, n. 68, in quanto il Comune di Isili ha già ricoperto nel proprio organico le unità di 

cui alla Legge medesima; 

 

DATO ATTO che l’art. 4 del D.P.R. 487/1994 prevede che l’avviso relativo al bando di 

concorso per l’assunzione di personale negli enti territoriali debba essere pubblicato sulla 

Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana e che la scadenza per la presentazione delle 

domande è quella perentorio di 30 giorni dalla data di pubblicazione; 

 

 

tutto ciò premesso e considerato 

 

DETERMINA 

 

In esecuzione della Deliberazione della Giunta Comunale n. 10 del 17.02.2020, di 

programmazione del fabbisogno del personale per il triennio 2020/2022: 

 

1. Di avviare le procedure per la copertura di n. 1 posto di Istruttore Direttivo Contabile, 

Cat D, posizione economica D1 a tempo indeterminato e pieno, area finanziaria, in via 

prioritaria mediante le procedure di mobilità ai sensi degli artt. 30 e 34-bis del D.Lgs. 

165/2001 e in subordine mediante bando di concorso pubblico; 

 

2. Di approvare il bando di mobilità volontaria ex art. 30 D. Lgs 165/2001 e lo schema di 

domanda che allegati al presente atto ne costituiscono parte integrante e sostanziale e di 

procedere alla pubblicazione, per trenta giorni consecutivi, sul sito istituzionale 

dell’ente, ai sensi dell’art. 30, comma 1 del D.Lgs. 165/2001; 

 

3. Di approvare il bando di concorso e lo schema di domanda che allegati al presente atto 

ne costituiscono parte integrante e sostanziale; 

 

4. Di dare atto che l’effettivo svolgimento del concorso pubblico è subordinato all’esito 

infruttuoso delle procedure di mobilità ai sensi degli artt. 30 e 34-bis del D.Lgs. 

165/2001; 

 

5. Di dare atto che l’estratto del bando di concorso verrà pubblicato sulla Gazzetta 

Ufficiale della Repubblica Italiana – 4° Serie speciale Concorsi ed Esami, e che da tale 

data decorrerà il termine di trenta giorni per la presentazione delle domande; 

 
6. Di procedere alla pubblicazione del bando di mobilità e del bando di concorso sull’albo 

pretorio comunale e sul sito istituzionale dell’Ente, sulla home page e sulla sezione 

amministrazione trasparente “Bandi di Concorso”, e di richiederne altresì la 

pubblicazione ai comuni viciniori. 
 
 

 

      Il Responsabile del servizio 



Determinazioni Area Finanziaria n.5 del 24-02-2020 COMUNE DI ISILI Pag. 4 

      F.to Dott.ssa Cau Graziella 

 

     Il Responsabile del procedimento 

                F.to  Mulliri Ilaria 

 

 



Determinazioni Area Finanziaria n.5 del 24-02-2020 COMUNE DI ISILI Pag. 5 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

In pubblicazione all’albo pretorio del Comune, ai sensi del vigente Regolamento 

sull’ordinamento degli uffici e dei servizi (art. 22), con decorrenza dal 24-02-2020 al 

05-03-2020 reg. n. 58 

 

Lì  24-02-2020 

 

 Il Responsabile del servizio 

 F.to Dott.ssa Cau Graziella 

 

 

 

Copia Conforme all’originale ad uso amministrativo. 

 Il Responsabile del servizio 

 Dott.ssa Cau Graziella 

 


